St. Andrews, in whose bishopric the said monastery is situated, and by

the full council in full parliament held at Scone ; we revoking all

pensions, gifts, and leases of this kind by whomsoever of the said abbots,

or howsoever made and granted up to the day of the making of these

presents, strictly command and enjoin that you on sight of these presents

should cause the good men, the monks, to have a letter upon this our
revocation, sealed with our Great Seal in the due form of our chapel,

addressed to the justiciars, sheriffs, provosts, and other officers of ours,

whosoever they may be for the time, and to whom it is of concern, and
that they in accordance with our purpose in the premises should support,

aid, and defend the religious aforesaid. Given at the monastery of
Kynlosse, the twenty-ninth day of March, in the thirteenth year of our
reign. 1

cxxxv
Liberum chymnachium per totam terram Domini

R. de Quincy.

Omntbvs Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris

Rogerus de Quency Comes Wynton et constabularius Scocie,

Salutem in domino. Noueritis nos diuine caritatis intuitu

dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse

deo et Monachis de Lundors vt tarn ipsi quam eorum homines
eum suis bobus, equis, et carris liberum Cheminagium habeant
per medium Boscum nostrum de Kyndelohc, si sibi viderint

expedire, Et per totam terram nostram ubi melius et pro-
prius sibi visum fuerit, usque ad moram de Edyn pro Bruera, et

per ipsam moram mediam usque ad pethariam que 2 Monagrey
pro Pethys, Ac abinde ad Monasterium suum eundo et

redeundo, Sine impedimento vel contradiccione alicujus

ballivi nostri vel heredum seu successorum nostrorum inper-
petuum. Nos vero et heredes nostri predictis monachis
et eorum successoribus predictum Chiminagium, sicut supra
scriptum est, contra omnes gentes et feminas inperpetuum
warendizabimus et defendemus. In cujus rei testimonium

1
J 342. 2 Something is here omitted, such as 'dicitur.'

176 THE CHARTULARY OF LINDORES

presens scriptum sigilli nostri munimine roboravimus. Hiis

testibus, Magistro W. Wyscard Archidiacono Sancti Andree,

tunc Cancellario Scocie, Magistro A. de Malcarueston pre-

posito Sancti Andree, Dominis Willelmo de Holy, Johanne

Bekard, Roberto de Sancto Andrea, Malcolmo Butyler, Hugone
de Bevmys et Rogero de Forfar, militibus. Willelmo capellano

nostro, domino Ricardo de Redwelle clerico, et Magistro

Roberto medico nostro, et multis aliis.

(Abstract)

1 Free road through the whole land of Sir R. de Quincy. '

Roger de Quency, Earl of Wynton, and Constable of Scotland, at the

prompting of divine love, gives, grants, and confirms by the present

charter to God and the monks of Lundors, that they and their men
with their oxen, horses, and carts should have a free road (cheminagium)

through the middle of his wood of Kyndeloch, if they think it an ad-

vantage to them, and through the whole of his land, wherever it might

seem to them best and most suitable, as far as to the moor of Edyn for

heather ; and through the middle of the moor itself as far as the peat-

moss, which is called Monagrey, for peats, and thence to the monastery,

both going and returning, without hindrance or opposition from his

bailiff, or the bailiff of his heirs and successors. He and his heirs will

warrant and defend to the monks and their successors the aforesaid

right of way against all people and women (contra omnes gentes etfeminas).

Seal of De Quincy. Witnesses . . .

CXXXVI

Carta Elene de Brechyn de loco concesso pro petis

\joi. a.] Abbatis de ij porciunculis terre de Kyndloch.

Vniversis Christi fidelibus presentes literas visuris vel audi-

turis, Elena relicta quondam domini Willelmi de Brechin,

domina de Kyndeloch, Salutem in salutis auctore. Noverit

universitas vestra me in viduitate mea dedisse, concessisse, et hac

presenti carta mea confirmasse deo et Monasterio Sane te Marie

et Sancti Andree de Lundors et Monachis ibidem Deo ser-

vientibus et inperpetuum servituris, pro salute anime mee et

animarum omnium antecessorum et successorum meorum, duas

porciunculas terre infra tenementum meum de Kyndeloch, quas

personaliter perambulavi, et abbatem de Lundors, suo et con-
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ventus sui nomine, in possessionem posui corporalem, ad

ponendum sive staccandum petas suas, sive focale, quando-

cunque eis videbitur expedire, et ad edificia in eisdem con-

struenda pro dicto focali salvando. Quarum porciuncularum

terre una vocatur Insula qui jacet ex parte boriali immediate

juxta terram dictorum monachorum quam habent et prius

habuerunt in villa de Kyndelohc, et circumdata est ilia insula

ex parte occidentali et boriali quodam Marisio quod anglice

dicitur Seggymir, et ex parte orientali quodam Marisio quod

vocatur anglice Muchelli ; alia vero porciuncula est in parte

australi more de Edin, jacens, ex parte boriali, immediate ad

Marisium monachorum quod alio nomine dicitur Mungrey.

Et ilia porciuncula terre unam acram et quartam partem acre